

Diário Oficial do

Município

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 5 de abril de 2018

Ano VIII - Edição nº 00857 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Cafarnaum publica



Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO

 EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO - CONTRATO N.º. 002T 	2/2017

			Nº 02/2018.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Termo Aditivo



ESTADO DE BAHIA MUNICÍPIO DE CAFARNAUM DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO E PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

Contrato n.º. 002TP/2017 – Tomada de Preço n.º 002/2017. CONTRATADA: KADILAC – Locadora de Veículos Cachoeira Ltda. - ME, CNPJ/MF sob nº 03.064.206/0001-73.

ESPÉCIE DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. VIGÊNCIA ANTERIOR: 03 (três) meses. PRAZO ACRESCIDO: 09 (nove) meses VIGÊNCIA ATUALIZADA: 31.12.2018.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 I, II, 65 II d, da Lei nº

8.666/93.

MOTIVO DA PRORROGAÇÃO: Após análise da Secretaria de Geral de Administração e finanças constatou-se que a empresa acima, tem condições técnicas e operacionais para prestação de serviço, conforme justificativa.

Cafarnaum (BA), 04 de abril de 2018.

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS

Prefeita Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Concorrência



AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município Cafarnaum/BA, para conhecimento dos interessados, comunica que realizará no dia 27 de abril de 2018, às 9h, na sala de reuniões, Rua Eduardo Barreto nº 31, recebimento e

abertura dos envelopes da CHAMADA PÚBLICA, neste município.

Objetivo: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Hortifrutigranjeiros, da AGRICULTURA FAMILIAR, destinados aos Perecíveis e alunos das escolas municipais do Ensino Fundamental, Pré-Escolar, Mais Educação e Programa de Educação Jovens e Adultos.

Natureza da Despesa: 3390.30.00
Fonte de Recurso: 15 – Transferência de Recursos FNDE

BASE LEGAL: Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009, em seu art. 14, §1°, e Resolução FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, em seu art. 20, §§1° e 2° em sua atual redação.

VALOR PESQUISADO: R\$ 66.616,66 (sessenta e seis mil seiscentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos).

O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Eduardo Barreto, 38, Centro, Cafarnaum(BA), de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 8h às 12h. Cafarnaum/BA, 05 de abril de

> ALBERTO DA SILVA MOTA Pregoeiro

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba